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MOTIVERET PERSONLIG ANSØGNING TIL STILLING XXX 
 
Siden mit klinikophold i praksis har jeg vidst, at jeg vil være praktiserende læge. Intet andet speciale kan 
tilbyde så meget alsidighed og så stor udfordring. Aktuelt er jeg ansat på Geriatrisk afd. som absolut 
også favner bredt og jeg får god intellektuel udfordring, men hvor jeg dog savner at få lov til at røre lidt 
ved patienterne. Det er månedens højdepunkt, hvis jeg kan få lov til at fjerne en agraf der har boret sig 
for dybt ned! 
 
Almen har det hele. Alvoren, bagatellerne, glæderne, det triste, det nemme og det sværeste. 
Og en af de vigtigste opgaver for mig: at være patientens advokat, der hele tiden prøver at have 
overblikket og hjælpe, når de syge bliver kastet rundt mellem de forskellige specialer, så de ikke står 
alene med deres sygdom. 
 
For mig er arbejdsglæden i praksis meget større end på sygehusene. De mange små skuldeklap man får 
af patienterne, når de er tilfredse med den vejledning, behandling og råd man giver. Der er aldrig en 
dag uden smil. Det er også kun i praksis jeg har oplevet at være helt høj, når jeg kørte hjem fra arbejde. 
Ikke af nogen speciel grund, det havde bare været en super tilfredsstillende dag. Jeg ved godt, at det 
ikke er rosenrødt det hele, og der er også hårde dage, men man har dog selv stor indflydelse på hvordan 
ens arbejdsdag skal forløbe. 
 
Faglige kompetencer  
Fordi jeg hele tiden har vidst, at jeg ville være almen mediciner, har jeg specifikt forsøgt at tilegne mig 
viden der var så bred som muligt. Jeg havde min medicinske turnus på XXXX Centralsygehus, der 
modtog alle slags medicinske patienter, hvilket var perfekt for mig. Og det gav stor selvstændighed at 
arbejde på et mindre sygehus, hvor jeg i vagt ofte var den eneste læge på sygehuset. Min kirurgiske 
turnus var på ortopædkirurgisk afdeling på XXX. Der var begrænset alsidighed, men til gengæld god og 
grundig uddannelse i kirurgiske færdigheder til småoperationer samt grundig uddannelse i de 
ortopædkirurgiske skader og behandlingsmetoder. 
 
Min turnus og introduktionstid i praksis forgik i to meget forskellige praksis. Det ene sted var 
sygeplejersken min højre hånd, der lavede alt det ”basale” arbejde som at pode, tage blodprøver, ordne 
sår mm. Det andet sted kørte sygeplejerskerne deres egne konsultationer og jeg fik lært en masse brede 
kliniske kompetencer. Jeg nød også at være i en landpraksis og kan ikke udelukke at det er der jeg 
ender. 
 
På geriatrisk afdeling får jeg en masse viden, der er meget relevant for praksis, både rent medicinsk, 
men absolut også om samarbejdet til den kommunale hjemmepleje. Jeg lærer en masse om forebyggelse 
og er slet ikke i tvivl om at det vil jeg få stor gavn af i praksis. 
 
 



Personlige kompetencer 
Jeg er på geriatrisk afd. trænet i at få patienterne til at uddybe deres problemer, der ikke altid er de 
samme som dem, vi læger forestiller os. Jeg skal også sætte mål for patienterne, ofte delt op i delmål, 
der alle har til formål at bedre patientens almen tilstand. Mange af målene skal jeg tage mig af, men det 
er vigtigt at der også er noget patienten skal gøre, så forløbet bliver at samarbejde i stedet for blot ” 
læge, gør mig rask”. 
 
Jeg synes kommunikation er meget spændende, og evaluerer gerne mine samtaler med patienterne. Det 
er ikke altid lige nemt, men jeg lærer enormt meget af det, og jeg ved at det ikke blot gør mig til en 
bedre læge, men også vil spare mig for tid i fremtiden. Jeg kan lide det tværfaglige arbejde og finder det 
vigtig at man i praksis har gode kontakter til de andre faggrupper. Jeg er meget opmærksom på stress, 
og er meget bevidst om advarselssymptomerne både hos mig selv og andre. Jeg er ligeledes bevidst om 
mine faglige kompetencer og hvornår jeg skal bede mere erfarne kollegaer om hjælp. 
 
Hvem er jeg 
Jeg er XX år, gift og har 3 børn i alderen 3, 5 og 9 år. 
Jeg er kandidat fra 200X. I forbindelse med barselsorlov og børnepasningsorlov har jeg boet 2 år i XXX 
med min familie. Det var lærerigt at prøve at være fremmed, men også at stifte bekendtskab med det 
omtalte Kaiser Permanente, et sundhedssystem som vi absolut kan lære meget af. Jeg går op i sund kost 
og aktiv livsstil. Jeg har et positivt livssyn og er meget opmærksom på også at nyde hverdagens små 
glæder. Jeg sætter en ære i at være en god kollega og er opmærksom på de små ændringer, der kan 
hjælpe med at effektivisere min og kollegaernes hverdag. 
 
 
Med venlig hilsen 
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